
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ВЕРХАТОЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

  

 

 

П Р И К А З 

 

 

  

от 10.01.2023 г.                                                                                                     № 06-од 

         

 

О плане мероприятий по актуальным вопросам введения обновленного 

федерального государственного образовательного стандарта СОО 

 

     В  соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012г. №273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

12 августа 2022г. №732 «О внесении изменений в федеральный государственный 

образовательный стандарт среднего общего образования, утвержденный приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 мая 2012 г. №413 (далее 

обновленный ФГОС СОО), письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 

17 ноября 2022г. №03-18/89 «О направлении информации», приказом Министерства 

образования и науки Чеченской Республики от 5 декабря 2022г. №1708-п «О переходе на 

обновленный федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего 

образования, а также в целях нормативного, правового и организационного сопровождения 

введения и реализации обновленного ФГОС СОО в МБОУ «Верхатойская  СОШ» 

 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План мероприятий введения обновленного федерального 

государственного образовательного стандарта среднего-общего образования 

 (ФГОС СОО) в МБОУ «Верхатойская СОШ» на 2023 год.   

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

 

 

Директор                                                                            М.Ш.Абазатова    

 


		2023-01-26T08:35:21+0300
	Абазатова Малика Шараниевна




